
連結

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 153,994,620 ①普通会計地方債 50,754,562

②教育 42,150,513 ②公営事業地方債 46,960,895

③福祉 2,590,312  地方公共団体計 97,715,457

④環境衛生 45,243,757 (2) 関係団体

⑤産業振興 2,742,463 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 2,147,754 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 6,271,345 ③第三セクター等長期借入金 239,484

⑧収益事業 653,893  関係団体計 239,484

⑨その他 0 (3) 長期未払金 70,947

有形固定資産計 255,794,657 (4) 引当金 11,294,563

(2) 無形固定資産 1,858 （うち退職手当等引当金） 10,785,657

(3) 売却可能資産 25,680 （うちその他の引当金） 508,906

公共資産合計 255,822,195 (5) その他 27,583

固定負債合計 109,348,034

２　投資等 ２　流動負債

(1) 投資及び出資金 2,421,831 (1) 翌年度償還予定額

(2) 貸付金 128,660 ①地方公共団体 8,430,563

(3) 基金等 5,059,542 ②関係団体 0

(4) 長期延滞債権 1,963,643  翌年度償還予定額計 8,430,563

(5) その他 3,936 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(6) 回収不能見込額 △ 679,049 (3) 未払金 468,421

投資等合計 8,898,563 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 400,912

(6) その他 86,445

３　流動資産 流動負債合計 9,386,341

(1) 資金 19,737,987

(2) 未収金 799,183 負　　債　　合　　計 118,734,375

(3) 販売用不動産 8,350,282

(4) その他 54,757 [純資産の部]

(5) 回収不能見込額 △ 163,281 １　公共資産等整備国県補助金等 40,686,564

流動資産合計 28,778,928 ２　公共資産等整備一般財源等 130,209,765

３　他団体及び民間出資分 0

４　その他一般財源等 △ 11,329,505

４　繰延勘定 1,147 ５　資産評価差額 935,805

純　 資　 産　 合　 計 174,766,458

資　　産　　合　　計 293,500,833 負 債 及 び 純 資 産 合 計 293,500,833

連結貸借対照表
（平成２６年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



連結

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 8,574,539 10.5% 1,137,059 1,774,645 1,311,525 594,768 320,898 1,006,553 2,132,764 296,327 0

（２）退職手当等引当金繰入等 1,748,660 2.1% 114,084 135,776 130,682 51,363 49,374 98,737 1,160,483 8,161 0

１ （３）賞与引当金繰入額 391,812 0.5% 36,528 73,782 46,159 21,613 17,752 71,811 107,875 16,292 0

小　　計 10,715,011 13.1% 1,287,671 1,984,203 1,488,366 667,744 388,024 1,177,101 3,401,122 320,780 0

（１）物件費 8,049,509 9.9% 1,427,124 1,444,575 842,921 2,332,667 290,301 197,592 1,494,041 18,624 1,664

（２）維持補修費 971,306 1.2% 519,639 80,655 17,106 297,489 33,842 4,680 17,895 0

（３）減価償却費 7,105,712 8.7% 3,523,319 876,626 212,234 1,986,147 245,231 123,878 138,277 0

小　　計 16,126,527 19.8% 5,470,082 2,401,856 1,072,261 4,616,303 569,374 326,150 1,650,213 18,624 0 1,664

（１）社会保障給付 40,659,373 49.9% 53,984 40,582,309 23,080

（２）補助金等 9,181,666 11.3% 726,432 512,282 6,241,774 869,579 287,847 28,049 501,473 14,230 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

1,047,354 1.3% 327,508 0 243,722 113,336 330,300 0 32,488 0 0

小　　計 50,888,393 62.4% 1,053,940 566,266 47,067,805 1,005,995 618,147 28,049 533,961 14,230 0

（１）支払利息 1,884,140 2.3% 1,884,140

（２）回収不能見込計上額 589,241 0.7% 589,241

（３）その他行政コスト 1,345,440 1.6% 319,303 0 857,502 9,385 45,028 0 114,222 0 0

小　　計 3,818,821 4.7% 319,303 0 857,502 9,385 45,028 0 114,222 0 1,884,140 589,241 0

81,548,752 8,130,996 4,952,325 50,485,934 6,299,427 1,620,573 1,531,300 5,699,518 353,634 1,884,140 589,241 1,664

（　構　成　比　率　） 10.0% 6.1% 61.9% 7.7% 2.0% 1.9% 7.0% 0.4% 2.3% 0.7% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 1,437,717 314,418 107,184 122,627 491,576 88,892 8,347 134,767 0 0 0 169,906

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 15,940,782 100,024 5,149 14,709,616 111,251 7,714 150 20,084 0 0 0 986,794

３ 保 険 料 6,263,779 6,263,779

４ 事 業 収 益 5,403,752 1,306,587 798,199 168,404 2,567,903 △ 34,525 0 122,191 0 474,993 0

5 その他特定行政サービス収入 424,093 126,882 37,087 193,815 25,695 13,182 16,893 10,539 0 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29,470,123 1,847,911 947,619 21,458,241 3,196,425 75,263 25,390 287,581 0 474,993 0 1,156,700

ｂ／ａ 36.1% 22.7% 19.1% 42.5% 50.7% 4.6% 1.7% 5.0% 0.0% 25.2% 0.0%

52,078,629 6,283,085 4,004,706 29,027,693 3,103,002 1,545,310 1,505,910 5,411,937 353,634 1,409,147 589,241 1,664 △ 1,156,700（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b



連結

（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 174,709,098

純経常行政コスト △ 52,078,629

一般財源

地方税 23,386,751

地方交付税 3,040,975

その他行政コスト充当財源 3,318,398

補助金等受入 23,272,783

臨時損益

災害復旧事業費 △ 638,551

公共資産除売却損益 34,288

投資損失 0

収益事業純損失 0

損失補償等引当金繰入 0

出資の受入・新規設立 △ 13,500

資産評価替えによる変動額 △ 348,790

無償受贈資産受入 50,909

その他 32,726

期末純資産残高 174,766,458

連結純資産変動計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日



連結

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

連結資金収支計算書
自　平成２５年４月　１日

至　平成２６年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

11,158,296

7,899,645

40,657,089

10,334,807

1,884,140

△ 279,201

71,654,776

23,431,931

3,040,975

21,787,034

1,351,827

15,922,295

6,176,734

5,439,824

871,665

2,624,807

0

0

603,834

2,534,337

83,785,263

12,130,487

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

6,720,479

1,047,354

0

0

0

18,330

500,000

152,002

357,795

640,588

8,426,751

1,384,465

2,687,143

5,081,405

△ 3,345,346

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

588,676

676,587

29,618

9,112,215

11,252

0

0

800,387

19,273,615

11,242,655

95,444

587,246

23,920

75,158

2,101,300

1,569

0

34,294

0

26,875

19,737,987

2,920,317

△ 8,322,338

0

462,803


